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      در نشست مشترک رؤسای اتاق های بازرگانی سراسر کشور با وزیر صمت، فعالان بخش خصوصی ضمن هشدار نسبت به 
سیاست های ناکارآمد ارزی، تجاری و اجرایی، خواستار تحول فوری در حکمرانی اقتصادی وزارت صمت شدند.

چهارشنبه 1 مرداد 1404، 27  محرم 1447 ، 23 جولای 2025، شماره 4752 

وزیر اقتصاد :وزیر اقتصاد :

گروه اقتصادی -    نشست اعضای هیأت رئیسه و روسای اتاق های 
بازرگانی سراسر کشور و جمعی از فعالان برجسته اقتصادی  با سید 

محمد اتابک )وزیر صنعت، معدن و تجارت(، برگزار شد.
هشدار نسبت به تملک واحدهای تولیدی توسط بانک ها و 

کندی تجارت کشور
در ابتدای این نشست محمدصادق حمیدیان- رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی شیراز-، ضمن تاکید بر ضرورت اجرای 
دستورات راهبردی در حوزه تولید گفت: در راستای تحقق فرمایشات 
مقــام معظم رهبری درباره حمایت از تولید، ســرمایه گذاری های 
قابل توجهی توســط بخش خصوصی صورت گرفته، اما متاسفانه 
بخش زیادی از این سرمایه ها توسط بانک ها تملک شده است. این 
اتفاق نه تنها مانع تولید شده بلکه انگیزه فعالان اقتصادی را نیز کاهش 

داده است.
وی ضمن اشاره به واگذاری برخی واحدهای تولیدی تحت عنوان 
''جانشینی'' در شــهرک های صنعتی، این اقدام را به نوعی دور زدن 
بخــش خصوصی و نادیده گرفتن حقــوق قانونی تولیدکنندگان 

توصیف کرد.
رئیس اتاق شیراز در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از کندی 
جریان تجارت کشــور گفت: پایین بودن سرعت گردش تجاری، 
به ویژه در واردات اقلام اســاسی، ماشین آلات، مواد اولیه و قطعات 
یدکی، یکی از گره های اصلی اقتصاد اســت. بروکراسی پیچیده و 
زمان بر بودن فرآیند ثبت سفارش، آسیب جدی به تولید وارد کرده 

است.
حمیدیان خطاب به وزیر صمت خواستار صدور دستور برای تسهیل 
فرآیند ثبت سفارش و حذف موانع غیرضرور شد تا گردش تجاری 

کشور با روانی بیشتری انجام شود.
وی همچنین خواستار احیای شورای عالی صادرات به عنوان نهاد 
راهبری تجارت کشــور شده و خاطرنشــان کرد: در شرایطی که 
مقررات متعدد، کند و دست وپاگیر هستند، احیای این شورا می تواند 
نقش موثری در هماهنگی سیاست های تجاری ایفا کند. ضمن اینکه 
تعدد سامانه های اجرایی و نظارتی، یکی از مهم ترین موانع در مسیر 
تجارت و تولید اســت؛ جنگ ۱۲ روزه اخیر به خوبی نشان داد که 
گسترش بی ضابطه سامانه ها چه آسیبی به زیرساخت های اطلاعاتی 
کشور وارد کرده است. تعدد سامانه ها نه تنها موجب موازی کاری و 
سردرگمی فعالان اقتصادی شده، بلکه هزینه های مضاعفی بر دوش 

تولیدکننده و تاجر گذاشته است.
وی با اشــاره به سامانه هایی چون سامانه جامع انبارها، گفت: امروز 
نه تنها از اشباع سامانه ها گذشته ایم، بلکه این روند به مرحله ملال آوری 

رسیده است. بسیاری از این سامانه ها باید محدود شوند و تمرکز به 
سمت یکپارچه سازی و کارآمدسازی زیرساخت های موجود برود.

حمیدیان در پایان از فرصت حضور در این نشست قدردانی و ابراز 
امیدواری کرد که وزارت صمت با رویکردی تازه، زمینه ساز تحول 

در فضای کسب وکار کشور شود.
 تعلیــق گســترده کارت های بازرگانی صــادرات را به مرز بحران 
می کشاند/رفع سقف واردات در مقابل صادرات؛ راه نجات بسیاری 

از واحدها
در  نشســت میان اعضای هیأت رئیسه اتاق های بازرگانی کشور و 
فعالان اقتصادی با وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمد لاهوتی-

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران- ضمن اشاره به بسته حمایتی اخیر 
وزارت صمت، گفت: پس از جلسه ای که با رئیس جمهور داشتیم، 
بسته ای از سوی وزارت صمت ابلاغ شد که در آن به بازگشت ارز 
و محدودیت های بانکی مرتبط با آن اشــاره شده بود. اما با گذشت 
نزدیک به یک ماه، هنوز هیچ دستور یا ابلاغیه جدیدی برای اجرای 

آن صادر نشده است.
وی در بخش مهمی از ســخنان خود با اشــاره به افزایش ۶۰ تا ۷۰ 
درصدی آستانه برگشت ارز صادراتی تصریح کرد: این تصمیم یکی 
از چالش برانگیزترین مصوبات اخیر اســت که در صورت اجرا، از 
پس فردا شب شاهد تعلیق گسترده کارت های بازرگانی خواهیم بود. 
این اتفاق می تواند فرآیند صادرات کشور را با بحران جدی مواجه 
کند. اجرای شتاب زده این تصمیم بدون فراهم کردن بسترهای لازم، 
نه تنها به بازگشــت ارز کمک نمی کند، بلکه صادرکنندگان فعال و 

خوش سابقه را از چرخه صادرات خارج خواهد کرد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران همچنین به مشــکل بسته شدن 
کوتاژهای صادراتی سال ۱۴۰۳ از تاریخ ۳۰ مهر اشاره و خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر برخی کوتاژها هنوز ســررسید ۱۵ ماهه شــان 
نرسیده، اما عملًا امکان اســتفاده ارزی از آن ها وجود ندارد. برخی 
دیگر نیز سررسیدشان گذشته و صادرکنندگان آن ها دیگر امکان رفع 
تعهد ارزی ندارند. بنابراین خواستار ورود قوه قضائیه برای کمک به 
حل این موضوع هستیم. مکاتبه ای با رئیس بانک مرکزی نیز در این 
زمینه انجام شده و رونوشت آن به وزیر صمت نیز ارسال شده است. 
اما برای حل فوری این معضل، تصمیم گیری سریع بانک مرکزی و 

کارگروه مربوطه ضروری است.
درخواست تعلیق چهارماهه آستانه جدید بازگشت ارز

لاهوتی از وزیر صمت خواست تا نسبت به تعلیق چهارماهه افزایش 
آستانه برگشــت ارز صادراتی اقدام کند تا در این بازه زمانی امکان 

بازنگری و بررسی عملیاتی شدن این سیاست وجود داشته باشد.

وی تاکید کرد که اجرای ناگهانی این دســتورالعمل، باعث توقف 
فعالیت بسیاری از صادرکنندگان خواهد شد.

در پایان، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران به موضوع قدیمی و 
پرچالــش واردات در مقابل صادرات پرداخت و اظهار کرد: این 
موضوع مدت هاســت در حال پیگیری است و اکنون به مراحل 
نهایی رسیده ایم. درخواست ما این است که با دستور وزیر، این 
مسیر قانونی هرچه ســریع تر اجرایی شــده و سقف واردات در 
مقابل صادرات برداشته شود. این اقدام می تواند به رفع مشکلات 
بسیاری از واحدهای تولیدی و تجاری در شــرایط سخت ارزی 

کمک کند.
 وزارت صمت نیازمند حکمرانی نوین در اقتصاد امروز است

در ادامه این نشست، فرج الله معماری- رئیس کمیسیون اقتصاد کلان 
اتاق بازرگانی ایران و رئیس اتاق سمنان- با بیان اینکه دولت فعلی در 
یکی از دشوارترین مقاطع پس از انقلاب فعالیت می کند، خواستار 

تحول در نگاه حاکم بر سیاست گذاری های وزارت صمت شد.
وی ضمــن قدردانی از پذیرش مســئولیت توســط وزیر  صمت 
اظهــار کرد: هیچ دولــتی از ابتدای انقلاب تاکنون با چنین حجم از 
محدودیت ها مواجه نبوده اســت. از اینکه شــما این مسئولیت را 
پذیرفتید قدردان هســتیم و باور داریم باید با تمام توان در کنار شما 
بایستیم. اما ورود شما به وزارتخانه، سطح انتظارات بخش خصوصی 

را نیز بالا برده است.
وی با انتقاد از رویکردهای سنتی در ساختار وزارت صمت تصریح 
کرد: وزارت صمت دیگر نمی تواند با نگاه محدود به صدور مجوزها 
به ایفای نقش بپردازد. مــا به حکمرانی اقتصادی مدرن نیاز داریم. 
شرایط امروز کشور با دهه های گذشته تفاوت اساسی دارد و انتظار 
می رود وزارت صمت در چنین فضایی نقش راهبردی تری ایفا کند. 
در حال حاضر سیاست های صنفی، مالیاتی و ارزی فاقد هماهنگی با 
یکدیگر هستند. وزارت صمت باید در میدان عمل حضوری پویاتر 
داشته باشد و تعامل مؤثرتری با سایر نهادها، به ویژه بانک مرکزی، 

برقرار کند.
انتقاد از نگاه حداقلی به تولید و غفلت از ظرفیت استان ها

رئیس اتاق بازرگانی سمنان ضمن تاکید بر اینکه نباید تولید را صرفاً 
در حد بقا دید، گفت: ما انتظار داریم تولید در کشور با هدف گذاری 
تراز جهانی تعریف شود، نه در سطح حداقلی برای بقا. ظرفیت های 
بسیاری در استان ها وجود دارد که می تواند در خدمت وزارت صمت 

قرار گیرد، به شرط آنکه رویکردها تغییر کند.
معماری در ادامه سخنان خود همچنین خواستار احیای نقش آفرینی 
جدی تر سازمان توسعه تجارت شد و اظهار کرد: امروز نیاز به یک 

استراتژی ملی برای تجارت کشور به شدت احساس می شود.انتظار 
می رود  سازمان توسعه تجارت، ماموریت تعیین هدف صادراتی و 
خلق الگوهای واقعی توسعه صادرات را در دستور کار قرار دهد و از 

ظرفیت اتاق های مشترک به درستی استفاده کند.
گلایه از فاصله میان وزارت صمت و اتاق بازرگانی

رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران در پایان  نسبت به 
ایجاد فاصله میان وزارت صمت و اتاق بازرگانی هشدار داد و تصریح 
کرد: در شرایطی که کشور با بحران های متعدد مواجه است، هم افزایی 
ضروری ترین نیاز امروز ماســت. اما احساس فاصله میان وزارت 
صمت و اتاق ها در حال تقویت است. امیدوارم این احساس، خطا 
باشد، اما باید هرچه سریع تر اصلاح شود. بنابراین خواستار تعریف 
رابطه ای ساختاریافته، شفاف و مشورتی میان وزارت صمت و اتاق 
بازرگانی هستیم؛ برای موفقیت در ماموریت های خطیر وزارتخانه، 
باید از ظرفیت اســتان ها، مجلس و تشــکل های بخش خصوصی 

حداکثر بهره برداری صورت گیرد.
 بخشنامه روی کاغذ مانده!

در ادامه نشســت مشترک وزیر صنعت، معدن و تجارت با رؤسای 
اتاق های بازرگانی کشــور، پرهــام رضایی-رئیس اتاق بازرگانی 
البرز-، با بیان اینکه اســتان البرز در جــوار پایتخت با ۴۰۰۰ واحد 
تولیدی فعال در حوزه های دارویی، غذایی، آرایشی و بهداشتی نقش 
مهمی در اقتصاد ملی ایفا می کند، گفت: بیش از ۸۰ درصد صادرات 
محصولات کشاورزی به حوزه خلیج فارس از البرز انجام می شود. 
اما امروز مشــکلات متعدد، فعالیت این واحدها را با اخلال مواجه 

کرده است.
رئیــس اتــاق بازرگانی البرز، عدم اجرای بخشــنامه ای  را یکی از 
مهم ترین مشکلات فعلی عنوان کرد و افزود: با زحمت فراوان این 
بخشنامه تهیه شد، اما متأسفانه در سطح اجرا کاملًا بلاتکلیف مانده 
است؛ برخی سازمان ها حتی مدعی اند که هنوز ابلاغیه اجرایی آن به 
دستشان نرسیده. این در حالی است که اجرای این بخشنامه حداقل 
باید تا پایان سال ادامه یابد، چراکه تبعات جنگ ۱۲ روزه اخیر تا ماه ها 

باقی خواهد ماند.
هشدار درباره رسوب گسترده کالا در بندرعباس

وی ضمن اشــاره بــه وضعیت بحرانی کالاهای رسوب شــده در 
بندرعباس گفت: کالاهای بسیاری در این بندر بلاتکلیف مانده اند 
و اگــر اتفاق دیگــری رخ دهد، جبران آن ممکن نخواهد بود. باید 
فوراً با یک بخشنامه واحد، تکلیف همه کالاهایی که اکنون در بندر 
هســتند – چه به درســتی وارد شده باشند، چه اشتباه – مشخص و 
ترخیص آنها آغاز شــود. جلسات متعدد صورت گرفته، اما هنوز 
فرآیند اصلاح ثبت ســفارش برای کالاهایی که قبل از بخشنامه ۵۴ 
انجام شده اند، عملیاتی نشده است. این بلاتکلیفی به ویژه در حوزه 

کالاهای با تعرفه بالا، مشکل ساز شده است.
رضایی با انتقاد از سیاست های محدودکننده بانک مرکزی، خواستار 
صدور مجوزهای وارداتی متناســب با واقعیت های تحریم شد و 
خاطرنشــان کرد: ما ۴۰ سال است که در تحریم هستیم، اما شرایط 
پس از جنگ اخیر و احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه، تفاوت اساسی 
دارد. با وجود این، هنوز برخی مقررات به روز نشده اند. امروز تولید، 
بدون واردات ممکن نیست. بسیاری از تولیدکنندگان و بازرگانان ما 
اعتبارهای خارجی دارند. شــرکت های خارجی حاضرند کالا را با 
شرایط سه ماهه، شش ماهه یا نه ماهه تأمین کنند، اما مجوز  داده نمی 
شود . در حالی که ما در تحریم هستیم و باید راهکارهای انعطاف پذیر 

برای تامین مواد اولیه و تجهیزات اتخاذ شود.
رئیس اتاق البرز در پایان با بیان اینکه نمی توان بدون واردات، تولید 
باکیفیت و صادرات ارزآور داشت، تصریح کرد: امروز تولید، واردات 
و صادرات سه ضلع اصلی اقتصاد ملی هستند. از وزارت صمت و 
بانک مرکزی انتظار داریم تصمیماتی متناسب با واقعیت ها و شرایط 
سخت اقتصادی اتخاذ کنند تا چرخ تولید و تجارت کشور از حرکت 

نایستد.
در ادامه این نشســت، تعدادی دیگــر از فعالان بخش خصوصی 
و روســای اتاق های استان های کشــور، به بیان نقطه نظرات خود 

پرداختند.

فرایندهای تجاری و ارزی تسهیل شوند

گــروه اقتصادی -      بازارهای جهانی 
کالاهای پایه در هفته منتهی به ۲۹ تیرماه با 
نوسانات قابل توجهی همراه بودند؛ نفت 
برنت با افت ۱.۶ درصدی نرخ به روند 
نزولی بازگشــت، در حالی که نرخ گاز 
طبیعی آمریکا تحت تأثیر موج گرمای 

تابستانی بیش از ۷درصد رشد کرد.
به گزارش ایرنا، در هفته ای که گذشت 
)در هفته منتهی بــه ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۵ در 
بازارهای جهانی(، قیمت طلا در ســایه 
داده های قوی اقتصاد آمریکا نخســتین 
افت هفتگی خود را طی ســه هفته اخیر 
تجربــه کرد اما قیمت نقــره با جهشی 
دوباره تا مرز ۳۸ دلار در هر اونس صعود 
کرد. در بازارهای صنعتی نیز نرخ فولاد 
چین به بالاترین ســطوح دو ماه گذشته 
رسید و نشــانه هایی از کاهش عرضه و 

اصلاحات ساختاری به چشم آمد.
در این هفته به طور کلی بازارهای کالایی 
تحت تأثیر ترکیبی از داده های اقتصادی 
قدرتمند آمریکا، تحولات ژئوپلیتیک، 
سیاست های جدید تجاری و تغییرات 
آب وهوایی قرار گرفتند. انتشــار آمار 
مثبت از جمله افزایش فراتر از انتظار در 
فروش خرده فروشی ماه ژوئن و کاهش 
قابل توجه در مطالبــات اولیه بیکاری، 
نشــان دهنده پایداری اقتصــاد ایالات 
متحــده بود؛ امری کــه انتظارات برای 
کاهش فوری نرخ بهره توســط فدرال 

رزرو را تا حدی تضعیف کرد.
نفت برنت و کاهش ۰.۳ درصدی

قیمــت آتی نفت برنت بــا کاهش ۰.۳ 
درصدی در پایان معاملات جمعه )۲۷ 
تیر( به ۶۹.۳ دلار در هر بشــکه رسید و 
در مجموع هفتــه ای با بازده منفی ۱.۶۳ 
درصــد را ثبت کرد. بــازار نفت تحت 
فشار داده های متضاد از اقتصاد آمریکا 
قرار گرفت؛ جایی که از یک سو داده های 
ضعیف از بازار مســکن نشــانه هایی 
از کاهــش ســرمایه گذاری در بخش 
مســکونی ارائه می داد و از سوی دیگر، 
بهبود شــاخص اعتماد مصرف کننده و 
کاهش تورم، امید به افزایش تقاضا برای 

انرژی در آینده را زنده نگه می داشت.
در عرصه سیاســت خارجی، تصویب 
بسته جدید تحریمی اروپا علیه روسیه که 
شامل ممنوعیت فرآورده های نفتی مشتق 
از نفت خام روسیه و سقف قیمتی شناور 
بود، باعث افزایش قیمت فرآورده های 
نفتی به ویژه گازوئیل شــد. این شرایط 
سود پالایشگاه های غربی را به بالاترین 

سطح چند ماه اخیر رساند. 

گاز طبیعی آمریکا و افزایش قیمت ها
قیمت گاز طبیعی آمریکا در این هفته به 
حدود ۳.۶ دلار بر میلیون بی تی یو رسید 
که بالاترین سطح در سه هفته اخیر است. 
افزایش تقاضا برای خنک سازی به دلیل 
موج گرمای شدید تابستانی باعث رشد 
مصرف نیروگاه ها شــد که عمدتاً با گاز 

کار می کنند.
پیش بینی ها از تداوم دمای بالا در سراسر 
ایالت های جنوبی و مرکزی تا اوایل اوت 
حکایت دارد و این شرایط احتمالًا اوج 
تقاضای تابســتانی را رقم خواهد زد. 
صادرات LNG آمریکا نیز با سرعت در 
حال افزایش است، به طوری که میانگین 
جریان گاز به پایانه های صادراتی در ماه 
ژوئیــه به ۱۵.۸ میلیارد فوت مکعب در 
روز رسیده که نســبت به ژوئن افزایش 
چشم گیری داشته است. هم زمان، تولید 
داخلی نیز رکوردشــکنی کرد و به ۱۰۷ 

میلیارد فوت مکعب در روز رسید. 
طلا و کاهش قیمت پس از سه هفته 

صعود
قیمــت طلا در معاملات پایان هفته در 
محــدوده ۳,۳۴۰ دلار در هر اونس قرار 
گرفت و اولیــن افت هفتگی خود طی 
سه هفته گذشــته را تجربه کرد. علت 
اصلی این افت، داده های اقتصادی قوی 
از آمریکا بود که انتظارات برای کاهش 
ســریع نرخ بهره توسط فدرال رزرو را 
کاهش داد. فروش خرده فروشی بالاتر 
از انتظــار و کاهــش ادعاهای بیکاری 
به پایین ترین ســطح سه ماهه، اعتماد به 

پایداری رشد اقتصادی را تقویت کرد.
بــا این حــال، طلا هم چنان از تقاضای 
پناهگاه امن به دلیل تنش های تجاری و 
ژئوپلیتیک بهره مند است. از جمله، اعلام 
تصمیم ترامپ برای اطلاع رســانی نرخ 
تعرفه به بیش از ۱۵۰ شــریک تجاری 
و تشــدید درگیری هــا در اوکراین و 
خاورمیانــه هم چنان بــه طلا جذابیت 

سرمایه گذاری می بخشد.
نقره در کانون توجه سرمایه گذاران

قیمــت نقره در معاملات پایانی هفته به 

حدود ۳۸ دلار در هر اونس رسید و پس 
از افت دو روزه، مجدداً تقویت شد. این 
رشــد عمدتاً به دلیل عقب نشینی دلار و 
کاهش بازدهی اوراق خزانه داری آمریکا 
بود که چشم انداز سیاست پولی فدرال 

رزرو را تحت تأثیر قرار داد.
در ابتدای هفته، انتشــار داده های تورم 
مصرف کننده موجب کاهش انتظارات 
برای کاهش ســریع نرخ بهره شده بود، 
اما با ارزیابی مجدد ســرمایه گذاران از 
سیاســت های آتی، قیمت نقره مجدداً 
افزایــش یافت. اظهــارات محتاطانه 
مقامات فــدرال، از جمله لوری لوگان، 
مبنی بر احتمال حفظ نرخ ها در ســطح 
بالا برای مدت طولانی تر، فضای تردید 
نســبت به زمان بندی کاهش نرخ ها را 

افزایش داده است.
فولاد چین و تداوم روند صعود

فیوچرز فولاد در چین در محدوده ۳,۱۰۰ 
یوان در هر تن معامله شد که به بالاترین 
ســطح دوماهه نزدیک است. این روند 
صعودی عمدتاً تحت تأثیر چشم انداز 
کاهش عرضه در نتیجه سیاســت های 
اصلاحی دولت چین قرار دارد. مقامات 
پکن وعده داده اند تا سیاست های صنعتی 
را برای کاهش ظرفیت مازاد اصلاح کنند. 
این سیاســت ها، در شرایطی که بحران 
بازار مسکن چین و افزایش سیاست های 
حمایتی تجاری در بازارهای واردکننده 
بر تقاضا فشار وارد کرده، می تواند حاشیه 
سود تولیدکنندگان فولاد را بهبود بخشد.

شــرکت Baosteel نیــز اعلام کرده 
است انتظار می رود تولید فولاد در سطح 
ملی امسال تا ۵۰ میلیون تن کاهش یابد. 
هم چنین، شاخص مدیران خرید بخش 
ساخت وســاز در ماه ژوئن به بالاترین 
سطح ســه ماهه رسیده که نشان دهنده 
افزایش فعالیت های زیرساختی است. 
این موضوع به همراه تسهیل های مالی 
توسط بانک مرکزی چین برای حمایت 
از توسعه دهندگان بدهکار، می تواند از 
تقاضای فولاد در ماه های آینده پشتیبانی 

کند.

بازگشت نوسان به بازارهای جهانی؛

از رشد بهای نفت تا تمرکز بر نقره

گروه اقتصادی-   بسیاری از کارشناســان براین 
باورند که با آغاز فصل برداشــت برنج و حبوبات، 
قیمــت رونــد کاهشی به خــود می گیــرد و در 
خصوص دیگر محصولات همچون لبنیات انتظار 
می رود دستگاه های نظارتی با تشدید نظارت ها از 

گرانفروشی جلوگیری کنند.
بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که طی هفته 
هــای اخیر قیمت برنج، لبنیات، روغن و حبوبات 
افزایشی شده است که هر یک از مسئولان و فعالان 
بازار دلایل خــود را برای این گرانی ها مطرح می 
کنند و همواره برآوردها حاکی از آن اســت که با 
برداشت و عرضه انبوه برنج و حبوبات و استمرار 
روند کاهشی قیمت ها بــازار این محصولات به 
تعادل برســد که حال جای این سوال مطرح است 
آیا با کاهشی شدن ، قیمت ها به قبل باز می گردد؟

همه ساله همزمان با فصل برداشت از اول مردادماه، 
واردات برنج در راســتای حمایت از کشــاورزان 
ممنوع می شــود که امســال بدلیل شرایط خاص 
ممنوعیت واردات لغو شــد که این موضوع هم در 
تعادل بازار برنج ایرانی و خارجی بی تاثیر نخواهد 

بود.
براساس دستور وزیر جهاد کشاورزی برای بهبود 
وضعیت بــازار محصولات کشــاورزی، ایجاد 
روســتابازارها در کشور در دستور کار قرار گرفت 
تا محصولات تولیدی کشاورزان مستقیم به دست 
مصرف کننده برســد که در همین راستا قرار است 
۵۰۰ روستابازار تا پایان سال در کشور افتتاح و وارد 
چرخه مصرف می شــود تا فاصله مزرعه تا سفره 

مردم کوتاه شود.
محمدرضا طلایی مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون 
روســتایی با اشاره به نقش کلیدی روستابازارها به 
عنوان حلقه مستقیم عرضه محصولات کشاورزی 
و کالاهای اساسی با قیمت مصوب در کشور گفت: 
در راســتای حمایت و تقویت روســتا بازارها در 
کشور، سازمان تعاون روستایی ایران با هماهنگی 
شرکت های زیرمجموعه جهاد استقلال، اقدام به 
تأمین، تدارک و توزیع بیش از ۱۰۰۰ تن حبوبات در 

روستا بازارها با قیمت مصوب کرده است.
طلایی گفت: ماه گذشته  ۱۲۵۰ تن روغن خوراکی 
از ســوی این سازمان به قیمت مصوب تأمین شد 

و در اختیار روستابازارها برای عرضه قرار گرفت.
اخیرا غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی 
اعلام کرده که با توجه به آنکه فصل برداشت برنج 
در حال آغاز است و اکنون پایان فصل موجودی این 
محصول است، قیمت مقداری غیرمتعارف افزایش 
یافته، اما پیش بینی می شود که با برداشت محصول 

داخلی و ورود به بازار، قیمت آن متعادل شود.
نــوری قزلجه قیمت هرکیلو برنج وارداتی را از ۵۶ 
تا  ۷۰ هزار تومان در فروشــگاه های زنجیره ای در 

سراسر کشور اعلام کرد و گفت:  به وفور در اختیار 
اســتان ها قرار گرفته و بسیــاری از آنها هم هنوز 

مصرف نشده است.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه هیچ کمبودی 
حــتی جزئی در کالاهای اســاسی نداریم، گفت: 
واردات گوشــت هم در حال انجام است، البته به 
خاطر مشکل پروازها اختلالی ایجاد شد اما چون 

مقدار آن پایین است، خیلی محسوس نبود.
کاهش ۱۵ درصدی قیمت برنج در بازار

رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از 
آغــاز روند کاهشی قیمت برنج در بازار خبر داد و 
گفت: با توجه به آغاز فصل برداشت در مازندران، 
قیمت سیر نزولی به خود گرفته اســت به طوریکه 
هرکیلو برنج هاشمی مازندران بوجاری نشده ۲۴۰ 
هزارتومان و برنج بوجاری هاشمی ۲۹۰ هزارتومان 

است.
به گفته وی، بررسی ها نشــان می دهد که قیمت 
برنج ایرانی ۱۵ درصد کاهش داشته و همواره روند 
کاهش قیمت با افزایش عرضه شــدت بیشتری 

خواهد داشت.
کنگری ادامه داد: با آغاز فصل برداشت قیمت روبه 
کاهش است و پیش بینی می شود با برداشت برنج 

گیلان طی ۲ هفته آتی شیب نزولی استمرار یابد.
رئیس اتحادیه بنکداران با بیان اینکه مشــکلات 
روغن تا حدودی مرتفع شده است، افزود: اکنون به 
میزان ثبت سفارش کالاها در اختیار متقاضیان قرار 
نمی گیرد، اما وضعیت عرضه با کالاهای تحمیلی 

و توزیع قطره چکانی تا حدی مرتفع شده است.
افزایش گرمای هوا بر بازار مرغ اثر می گذارد

مهدی یوســف خانی دبیر انجمن کشــتارگاه ها 
و صنایع بســته بندی طیــور گفت: قیمت کنونی 
هرکیلو مرغ زنده ۷۲ هزارتومان، مرغ گرم در عمده 
فروشی ۹۹ تا ۱۰۰ هزارتومان و خرده فروشی ۱۰۸ 

هزارتومان است.
وی قیمت هرکیلو ران مرغ ۹۰ هزارتومان، سینه ۲۰۰ 

هزارتومان و فیله مرغ ۲۴۰ هزارتومان اعلام کرد.
یوسف خانی ادامه داد: با توجه به افزایش گرمای هوا  
در مرداد ماه پیش بینی می شــود که با کاهش تولید 
و عرضه روبرو شــویم که این امر منجر به نوسان 

قیمت می شود.
دبیر انجمن کشتارگاه و صنایع بسته بندی طیور از 
توزیع حدود ۷ هزارتن مرغ در سطح کشور و ۱۵۰۰ 

تا ۱۶۰۰ تن در استان تهران خبر داد.
قیمت دام زنده کاهشی شد

با توجه به شــرایط مطلوب جمعیت دام کشور و 
آغاز رونــد کاهشی قیمت دام نــاشی از افزایش 
عرضه بدلیل خشکســالی و کمبــود نهاده های 
دامی انتظــار برآن بود کــه این موضوع اثر خود را 
در بازار گوشت بگذارد، اما متاسفانه برای مصرف 

کننده تغییری نداشته است که بسیاری از مسئولان 
اتحادیه و تشــکل های دامداران اذعان می کنند که 
بازارگردان ها و واسطه ها نمی گذارند این اتفاق در 
بازار گوشت رخ دهد.منصور پوریان رئیس شورای 
تامین کنندگان دام کشور گفت:  با توجه به افزایش 
عرضه دام زنده به بازار، قیمت دام و لاشــه کاهشی 

می شود. 
به گفته وی، با توجه به ذخایر جمعیت دامی و میزان 
دام کشتاری موجود، اگر دامداران در بخش تامین 
نهاده های مورد نیاز تولید، بازار و بازاررسانی مورد 
حمایت های لازم قرار بگیرند، بی تردید شــرایط 
بازار گوشت قرمز به سمت مطلوب حرکت خواهد 

کرد.
پوریان قیمت هر کیلــو دام زنده بره نر درجه یک 
۲۹۵ تا ۳۱۵ هــزار تومان،بره نر چاق ۲۹۰ تا ۳۱۰ 
هزار تومان و گوســاله نر کشتار روز  ۱۹۵ تا ۲۰۰ 
هزارتومــان اعلام کرد و افزود: با توجه به نرخ دام 
زنده باید قیمت هر کیلو لاشــه گوسفند نر درجه 
یــک ۶۵۵ تا ۶۷۰ هزار تومان، مابقی اقلام کمتر از 

این قیمت و لاشه گوساله ۴۲۰ هزارتومان باشد.
رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه توزیع 
گوشت منجمد در حال انجام است، گفت: قیمت 
گوشــت منجمد تغییری نداشته است و کماکان 
عرضه گوشت داخلی نسبتا مساعد بوده که در کنار 

واردات مستمر کمبودی در عرضه نداریم.
افزایش منطقی قیمت لبنیات ۳۵ درصد است

این روزها  تغییر قیمت ماســت، پنیر، شیر، بستنی 
منجر به اعتراض مردم شــده است  به طوریکه در 
بــرخی موارد اذعان می کنند این افزایش قیمت ها 

بالای ۵۰ درصد است.
علی احســان ظفری مدیرعامــل اتحادیه تعاونی 
های لبنی گفت: وزارت جهاد کشاورزی براساس 
مصوبه عالی شورای قیمت گذاری، قیمت شیرخام 
را افزایش دادند که در نتیجه محصولات لبنی باید 
مصوبه ای در خصوص افزایش قیمت داشته باشند 
که تا به امروز مصوبه ای در خصوص افزایش قیمت 

لبنیات نداریم.
بــه گفته وی، با افزایش قیمت مــواد اولیه و زیان 
واحدهای لبنی، خودســرانه اقدام به گرانی قیمت 
کردنــد که با افزایش قیمت شیرخام انتظار می رود 
هرچه ســریع تر تصمیــمی در خصوص تعیین 

تکلیف قیمت لبنیات اتخاذ شــود تا مردم تکلیف 
خود را بدانند.

ظفری با بیان اینکه قیمت هرکیلو شیرخام از از ۱۸ 
هزارتومان بــه ۲۳ هزارتومان و چربی ۳.۲ از ۳۰۰ 
بــه ۴۵۰ تومان افزایش داد، افــزود: قیمت چربی 
عملا ۵۰ درصد افزایش یافت و مجموعه چربی و 
شیرخام فراتر از ۲۰ تا ۲۵ درصد بوده است که براین 

اساس قیمت لبنیات باید ۳۵ درصد افزایش یابد.
تخم مرغ ارزان شد

طی هفته های اخیر قیمت تخم مرغ درب مرغداری 
بدلیل کاهش مصرف در فصل گرما به رغم خرید 
حمایــتی و جمع آوری مازاد محصول از ســطح 
بازار کماکان کمتر از قیمت مصوب و تمام شــده 
تولید عرضه می شود، اما متاسفانه این موضوع تاثیر 
چندانی در قیمت مصرف کننده نداشــته است به 
طوریکه کماکان تخم مرغ با نرخ مصوب بدست 
مردم می رســد. این درحالی است که مغازه داران 
کمتر از نرخ های قبل و مصوب خریداری می کنند.

حمیدرضا کاشــانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم 
مــرغ درب مرغداری ۲۵ تا ۳۰ هزارتومان اســت 
که کماکان کمتر از نرخ مصوب و تمام شده تولید 

عرضه می شود.
وی مازاد تولید و کاهش تقاضا از ســوی کارخانه 
هــا را علت اصلی زیان مرغداران در ماه های اخیر 
اعلام کرد و افزود: بنابر آمار طی یک ماه گذشــته 
صنعت مرغداری متحمل ۲ هزار میلیارد تومان زیان 

شده است.
کاشانی تولید تخم مرغ تیرماه را ۱۱۵ هزارتن پیش 
بینی کرد و گفت: حداکثر ۹۵ هزارتن تخم مرغ در 
کشــور مصرف می شود، از این رو خرید حمایتی 
توسط پشتیبانی و اتحادیه در راستای کاهش زیان 
مرغدار در حال انجام اســت که متاسفانه تاکنون 

تاثیری در قیمت نداشته است.
با توجه به نوسانات قیمت ها در طول سال، تامین 
کالاهای اســاسی ســبد خانوار برای دهک های 
متوســط و کم درآمد جامعه با چالش هایی روبرو 
شده اســت که در برخی موارد سودجویی عوامل 
واسطه و دلال عامل اصلی این التهابات است که با 
تشدید نظارت ها انتظار می رود که جلوی افزایش 

چشمگیر قیمت گرفته شود.

بازار اقلام اساسی زیر ذره بین دستگاه های نظارتی؛ 

التهابات بازار اقلام اساسی
وکش می کند؟  فر


